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CO, GDZIE, KIEDY? 
 

 

LESZCZYŃSKIE JESIENNE BIEGI Z MAPĄ 
 

Stowarzyszenie Orienteering Leszno zaprasza 17 listopada od godziny 13:00 na bieg na orientację, który 
wystartuje spod Skate Plazy przy Szkole Podstawowej nr 9 w Lesznie. Do wyboru różne trasy: rodzinna, 
krótka, średnia i ambitna. Na trasie rodzinnej czeka nagroda dla każdego dziecka, a na pozostałych 
uczestników wszystkich tras, czeka gorąca herbata i słodki poczęstunek. Biuro zawodów czynne 45 min. 
przed startem. Przyjdź i sprawdź się! Niedzielny bieg jest częścią cyklu 4 leszczyńskich jesiennych biegów 
z mapą - kolejne z nich już 24.11 oraz 01.12! 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizator: Stowarzyszenie Orienteering Leszno.  
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PODSUMOWANIE 

BRAVEKIDSLESZNO 

I POKAZ BRAVECINEMA 

PT. "IDOL Z ULICY" 
 

Fundacja Kontakt zaprasza 18 listopada wszystkich przyjaciół 
projektu BraveKidsLeszno na podsumowanie tegorocznej edycji 
BraveKidsLeszno połączone z pokazem filmu Brave Cinema pt. "Idol 
z ulicy" w reżyserii Hany Abu-Assad. Początek o godzinie 18:30 
w Teatrze Miejskim w Lesznie. 
 
Organizator: BraveKidsLeszno, Fundacja Kontakt. 

 
 
 
 
 

 

 
 

WARSZTATY "SERCE OD 

SERCA" 
 

Stowarzyszenie Wygraj Siebie zaprasza na otwarte 
spotkania szycia biało-czerwonych serc. Zaproszenie 
kierowane jest do mieszkańców Leszna, a szczególnie 
do osób zamieszkałych na obszarze rewitalizacji. Spotkania 
poprowadzą liderki zadania Nina Nyczka i Anna 
Zwierzańska. 
Terminy i miejsca spotkań: 19 listopada, godz. 16:00 – 
Biblioteka Ratuszowa, 22 listopada, godz. 16:00 - Stacja 
Biznes oraz 27 listopada, godz. 16:00 - Klub Seniora 
Wrzosowy Zakątek.  
 
Organizator: Stowarzyszenie "Wygraj Siebie". 
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SHORT FILM WORKSHOP, 

CZYLI MIĘDZYNARODOWE 

WARSZTATY FILMOWE 

 
 
Zagraniczni wolontariusze Fundacji CAT zapraszają na otwarte 
warsztaty filmowe! Warsztaty odbędą się w czwartek, 21 listopada 
br. o godzinie 17:00 w Biurze Fundacji przy ulicy Bocznej 6. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tą formą przekazu 
- z pewnością dowiecie się czegoś nowego, interesującego, a także 
spędzicie miło czas w międzynarodowym towarzystwie. 
 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej. 
 

  
 
 

 

 

II Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 

INNY-NIE GORSZY 
 

W całej Polsce jest zaledwie 400 psychiatrów 
dziecięcych, a na jednego psychologa w szkole 
przypada zazwyczaj kilkuset uczniów. Potrzeba wiedzy 
o odmiennościach rozwojowych, uważności na 
specjalne potrzeby dzieci z najróżniejszymi diagnozami 
psychiatrycznymi, systemowego wsparcia dla 
wszystkich grup osób będących i pracujących z dziećmi 
jest bardzo pilna. Zaproszenie kierowane jest do 
wszystkich psychologów, pedagogów, nauczycieli, 
psychoterapeutów, psychiatrów, lekarzy, dorosłych 
osób w spektrum autyzmu, a także rodziców dzieci 
autystycznych i nieautystycznych szukających 
odpowiedzi, jak wspierać zdrowy rozwój emocjonalny 
każdego dziecka, bez względu na istnienie odmienności 
rozwojowych, z którymi przyszło mu się w życiu mierzyć. Program konferencji znajduje się na stronie:  
www.ngo.leszno.pl/Konferencja_Naukowo-Szkoleniowa_INNY-NIE_GORSZY.html 
 

Organizator: Fundacja PRODESTE-Filia Leszno, Polskie Stowarzyszenie Rozwoju Psychoterapii, Poradnia 
Zdrowia Psychicznego DMD. 
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SPOTKANIE Z PSYCHOLOGIEM 

PT. „AWARIA – DZIECKO MI SIĘ ZEPSUŁO 
 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w związku z realizacją projektu, pt. „Wsparcie rodzinie” 
współfinansowanego przez Wojewodę Wielkopolskiego zaprasza na cykl spotkań ze specjalistami 
21 listopada, godz. 17.00 – 19.00 SPOTKANIE Z PSYCHOLOGIEM Małgorzatą Parchetą - Kołoszuk, 
pt. „Awaria – dziecko mi się zepsuło”. 
 
Rodzice często w ten sposób definiują trudne zachowania dzieci. Na spotkaniu przedstawimy rodzicom 
m.in. konkretne techniki pomocne w komunikacji z dzieckiem oraz w rozwiązywaniu konfliktów. 
 
Wszystkie spotkania odbędą się w siedzibie Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Lesznie, 
ul. Słowiańska 59b. Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniach edukacyjnych mogą zgłaszać się 
telefonicznie pod nr tel. 65 529 98 65 lub mail: centrum@tkopd.leszno.pl.  
 
Organizator: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie. 
 

 
 

THANKSGIVING BRUNCH, 

CZYLI MIĘDZYNARODOWY 

BRUNCH Z OKAZJI ŚWIĘTA 

DZIĘKCZYNIENIA 
 
Czy wiesz kiedy po raz pierwszy obchodzono święto 
Dziękczynienia? Czy znasz tradycje związane z tym dniem? 
Czy wiesz jakie potrawy goszczą wtedy na stołach? Przyjdź 
na brunch z okazji święta Dziękczynienia i dowiedz się tego 
wszystkiego! 
 
Brunch odbędzie się w sobotę, 23 listopada o godzinie 10:00 
w Biurze Fundacji CAT przy ulicy Bocznej 6.  
 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej. 
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ŚWIĄTECZNY WARSZTAT 

PLASTYCZNY W MBWA 
 
Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza 
na Świąteczny warsztat plastyczny, który odbędzie się 
23 listopada 2019 w godz. 11.00-13.00 w Galerii MBWA 
w Lesznie przy ulicy Leszczyńskich 5. 
 
W ten przedświąteczny czas zapraszamy dzieci wraz z opiekunami do wspólnej zabawy. Stworzymy 
wyjątkowe ozdoby świąteczne z naturalnych materiałów, takich jak przyprawy, pomarańcze, orzechy itp. 
Obowiązują zapisy, liczba miejsc ograniczona: tel. 65 520 54 27, 512 227 209 odpłatność: 7 zł od dziecka, 
3,50 zł dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny. 
 
Organizator: Galeria MBWA. 
 

 
 
 

EDUKACJA I INTEGRACJA W III WIEKU 
 
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie zaprasza mieszkańców 
Leszna na Sympozjum z okazji 100-lecia Niepodległości Leszna 25 listopada 
o godzinie 11:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie ul. B. Chrobrego 3. 
 
Program Sympozjum:  

1. Występ Chóru UTW 
2. Prezes UTW Maria Zielony - Uroczyste otwarcie Sympozjum 
3.  Dr Eugeniusz Śliwiński - „100-lecie odzyskania niepodległości przez 

Leszno” 
4. Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak - prezentacja „Leszno wczoraj i dziś”  
5. Major Krzysztof Handke - „Garnizon leszczyński w okresie międzywojennym”  
6. Ewy Śniady - UTW Leszno - Występ artystyczny 
7. Zakończenie Sympozjum, serwis kawowy 

 
Wydarzenie jest współfinansowane przez Miasto Leszno. Sympozjum pod Honorowym Patronatem 
Prezydenta Miasta Leszna Łukasza Borowiaka. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie. 
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W ramach projektu „Wrzosowy Zakątek 2019” prowadzonego przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
organizowane są różne warsztaty i zajęcia. Zachęcamy do zapoznania się z harmonogramem. 
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CO, GDZIE, KIEDY? - SPORT 
 

PARKRUN 
Parkrun Leszno Tradycyjnie w sobotę o godzinie 9:00 odbędzie się bieg “Parkrun Leszno”  
w Karczmie Borowej. Jest to cyklicznie odbywający się bieg po parku, organizowany równocześnie w wielu 
miejscach na całym świecie. Dystans: 5 km z pomiarem czasu i rejestracją wyników. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

STEINER POLONIA LESZNO - POGOŃ LWÓWEK 
 

W sobotę 16 listopada o godzinie w ramach 17 kolejki IV ligi Stainer Polonia Leszno podejmie drużynę Pogoń 
Lwówek. Mecz rozpocznie się o godzinie 13:00 na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Strzeleckiej. 
Organizator: Stainer Polonia Leszno. 
 

 

POMPAX TĘCZA LESZNO 

- TS OSTROVIA OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

 
Pompax Tęcza Leszno zaprasza od godziny 14:00 do Hali Trapez, 
gdzie w meczu II ligi kobiet podejmie drużynę TS Ostrovia Ostrów 
Wielkopolski. 
 
Organizator: Pompax Tęcza Leszno.  
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TIMEOUT POLONIA 

1912 LESZNO - WKK 

WROCŁAW KLUB 

 
16 listopada odbędzie się mecz I ligi 
mężczyzn się  Timeout Polonia 1912 Leszno 
przeciw zespołowi WKK Wrocław. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie w Hali Trapez. 
 
 
 

Organizator: KP Polonia 1912 Leszno. 
 
 

 

 

 

XXVII SAMOCHODOWY RAJD 

ANDRZEJKOWY 
 

Automobilklub Leszczyński zaprasza na XXVII Samochodowy 
Rajd Andrzejkowy. Baza Rajdu: biały budynek MOSiR obok 
stadionu lekkoatletycznego. Początek o godzinie 9:00. 
Obowiązuje rejestracja, formularz zgłoszeniowy na stronie 
www.automobilklubleszno.pl 
 
Organizator: Automobilklub Leszczyński. 
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6. KOLEJKA LESZCZYŃSKIEJ LIGI 

PIŁKI SIATKOWEJ  

 
Stowarzyszenie UKS 9 Leszno zaprasza od godziny 9:00 do Hali Sportowej 
na Zatorzu na 6. kolejkę Leszczyńskiej Ligi Piłki Siatkowej o Puchar 
Prezydenta Miasta Leszna. 
 
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno. 
 

 

GI MALEPSZY FUTSAL LESZNO 

- MOKS SŁONECZNY BIAŁYSTOK 

 
W niedzielę 17 listopada odbędzie się mecz 9 kolejki Futsal Ekstraklasy. 
Spotkanie rozpocznie się o godzinie 17:00 w Hali Trapez.  
 

GI MALEPSZY FUTSAL LESZNO 

- ACANA ORZEŁ JELCZ - LASKOWICE 

W sobotę 8 grudnia odbędzie się mecz Futsal Ekstraklasy pomiędzy 
GI Malepszy Futsal Leszno, a Acana Orzeł Jelcz-Laskowice. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie 17:00 w Hali Trapez. 

Organizator: Stowarzyszenie KS Futsal Leszno. 

REAL ASTROMAL LESZNO 

– POLITECHNIKA ANILANA ŁÓDŹ 

W sobotę 23 listopada w Hali „Trzynastka” odbędzie się mecz pomiędzy 
Realem Astromalem Leszno, a Politechniką Anilana Łódź.  

Spotkanie rozpocznie się o godzinie 18:00.  

Organizator: MKS Real Astromal Leszno. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 
 
 

 

 

BICIE REKORDU 

W PRZYWRACANIU 

PIERWSZEJ POMOCY 

 

16 października obchodzony jest Światowy Dzień 

Przywracania Czynności Serca. W związku z tym 

podjęto próbę ustanowienia rekordu 

w jednoczesnym udzielaniu pierwszej pomocy. 

Bicie rekordu w resuscytacji krążeniowo-

oddechowej to ogólnopolska akcja Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Również w Lesznie przyłączono się do próby pobicia rekordu. Resuscytacja 

była prowadzona na 20 fantomach. Jak informują organizatorzy Stowarzyszenie PL18, na popularnym 

'Trapezie' pierwszej pomocy pod czujnym okiem Ratowników Medycznych udzielało aż 271 osób! Gratulacje! 

 

Organizator: Stowarzyszenie PL18. 

 

 

AKCJA „JABŁUSZKO” 

 
23-27 października trwała akcja "Jabłuszko", dzięki 

zaangażowaniu wolontariuszy i dobroci serca 

darczyńców zebrano 105 910,24 złotych.  Po odliczeniu 

kosztów związanych z pozyskaniem ponad 10 ton jabłek, 

a więc 25 797,83 złotych, do podziału na dzieci zostało 

80 112,41 złotych. Zebrane pieniądze wspomogą 

codzienne funkcjonowanie Amelki, Nadii, Kostka, Radka, 

Bartosza, Emilki i Adama. Dziękujemy za okazanie serca. 

 

 

 

 

Organizator: Stowarzyszenie Bumerang Leszczyński. 
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OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ DJEMBE 

 

26 października sekcja bębniarska, która działa przy 

Młodzieżowym Centrum Profilaktyki „Alternatywa” 

zorganizowała warsztaty, w ramach Ogólnopolskiego Dnia 

Djembe, w ramach których zorganizowali warsztaty gry na 

tym instrumencie. Podczas warsztatów uczestnicy mieli 

okazję poznać historię instrumentu, nauczyć się 

podstawowych zasady rytmiki, a także poznać podstawy 

wybijania rytmu.  

 

 

Organizator: Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „Alternatywa”. 

 

 

III EDYCJA AKCJI „PODZIEL SIĘ ZNICZEM” – WSPÓLNIE 

ZAPALALIŚMY ZNICZE 

 

Stowarzyszenie Pozytywka Leszno organizowało 

zbiórkę pn.  „Podziel się zniczem”. W tym roku 

zaangażowanych było 13 placówek 

oświatowych, szkół, przedszkoli, żłobków, ale 

nie tylko. W imieniu obdarowanych 

leszczyńskich seniorów składamy serdeczne 

podziękowania osobom, które przekazały znicze 

w rekordowej ilości 1071szt. 4 listopada br. wraz 

ze Stowarzyszeniem Pozytywka Leszno 

wybraliśmy się na spacer po leszczyńskim cmentarzu parafialnym, podczas którego zapalaliśmy znicze na 

opuszczonych grobach. Przypomnijmy, że latarenki pochodziły ze zbiórki przeprowadzonej w ramach trzeciej 

edycji akcji "Podziel się zniczem", której organizatorem było Stowarzyszenie Pozytywka. Dziękujemy 

mieszkańcom za przekazanie zniczy - część z nich przed 1 listopada trafiła do leszczyńskich seniorów, a 

pozostałe zostały zapalone na opustoszałych grobach. 

 

 

 

 

Organizator: Stowarzyszenie Pozytywka.  
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IV AKCJA SADZENIA 

LASU 

 

3 Listopada Leszczyńskie Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjne „Amazonka” sadziło las pod 

hasłem "Nie będzie nas, ale będzie las". 

Amazonki  zasadziły 1000 sadzonek brzozy 

i 200 jarzębiny. Taka akcja jest dla amazonek 

pozostawieniem czegoś po sobie, jak 

również formą rehabilitacji i integracji. 

Podobnie jak w poprzednich latach była 

bardzo udana. W podziękowaniu za udział każda z amazonek otrzymała piękny album z fotografiami 

ciekawych miejsc w lasach Karczmy Borowej. 

 

Organizator: Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka”. 

 

 

WARSZAWSKA TRIADA BIEGOWA 2019 

Z LESZCZYŃSKIMI MAŻORETKAMI 

 

Leszczyńskie mażoretki po raz 

kolejny zatańczyły w Warszawie. 

Dziewczyny zaprezentowały się 

11 listopada podczas Biegu 

Niepodległości. W wydarzeniu 

wzięło udział 22 tysiące biegaczy z 

całego kraju. Bieg Niepodległości 

to wydarzenie kończące 

Warszawską Triadę Biegową. Do 

udziału w wydarzeniu zaprosił 

mażoretki PKO Pank Polski 

Biegajmy Razem. 

Warszawska triada biegowa 

to cykl trzech imprez biegowych organizowanych przez miasto Warszawa oraz partnerów. W skład triady 
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wchodzą biegi o charakterze patriotycznym -  Bieg Niepodległości, Bieg Konstytucji 3 Maja oraz Bieg 

Powstania Warszawskiego, które odbywają się pod wspólnym hasłem „Zabiegaj o pamięć”. 

Wszystkie wydarzenia cieszą się duża frekwencją zarówno wśród biegaczy jak i kibiców. Każda z imprez 

ma także swoją wyjątkową oprawę – począwszy od specjalnie przygotowanej tematycznie trasy prowadzącej 

w okolicach szczególnych dla historii stolicy i Polski miejsc a skończywszy na wyjątkowych medalach 

czy koszulka w barwach narodowych. Nieodłącznym elementem oprawy tych biegowych wydarzeń są pokazy 

artystyczne. 

Działająca w Miejskim Ośrodku Kultury sekcja Mażoretek Orkiestry Dętej Miasta Leszna miała okazję 

wystąpić  w 2019 roku podczas wszystkich wydarzeń wchodzących w skład Warszawskiej Triady Biegowej.  

W maju dziewczęta można było podziwiać podczas 29 Biegu Konstytucji 3 Maja. W lipcu tancerki 

zaprezentowały się podczas 29 Biegu Powstania Warszawskiego. 11 listopada dziewczęta kibicowały 

natomiast uczestnikom 31 Biegu Niepodległości. Każda z imprez W listopadowym  biegu uczestniczyło 

ok. 22 tysięcy biegaczy. Przypomnijmy, że leszczyńskie mażoretki można było zobaczyć podczas Warszawskiej 

Triady Biegowej także w 2015 i 2016 r. 

 

 

O SUPERFOODS 

W STOWARZYSZENIU 

LESZCZYŃSKI BANK ŻYWNOŚCI 

 

12 listopada w Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności 

odbyły się warsztaty dla osób dorosłych i seniorów, których 

tematem przewodnim były Superfoods. Zajęcia poprowadziła 

mgr inż. Katarzyna Ratajczak - Dietetyk, Gabinet Dietetyczny 

"KARAT", a uczestnicy mieli możliwość przygotowania pod jej 

okiem kotletów z kalafiora i kaszy jaglanej. Wydarzenie zostało 

zorganizowane w ramach projektu "Śniadania Aktywizujące" 

współfinansowanego ze środków budżetu Miasta Leszna. 
 

 

 

 

 

Organizator: Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. 
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WARSZTATY „SERCE 

OD SERCA” 

 

8 Listopada w Klubie Seniora „Wrzosowy 

Zakątek” rozpoczęła się realizacja projektu 

"Serce dla Leszna". Zadanie publiczne 

finansowane jest przez Miasto Leszno 

w ramach Inicjatywy Lokalnej. Podczas 

spotkania szyto biało-czerwone serca 

z okazji 100-lecia powrotu Leszna 

do macierzy. 

 

 

 

Organizator: Stowarzyszenie "Wygraj Siebie". 
 

 

SZKOLENIE 

Z GENERATORA WNIOSKÓW eNGO 
 

Miasto Leszno jest na etapie wdrażania generatora wniosków eNGO, co w praktyce oznacza, że oferty 
na realizację zadań publicznych w 2020 roku będą składane za pośrednictwem platformy eNGO, a następnie 
drukowane z systemu i składane w biurze podawczym Urzędu, dlatego 7 listopada odbyło się szkolenie dla 
pracowników Urzędu Miasta Leszna współpracujących z NGO oraz dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych. 
 
 

Organizator: Miasto Leszno. 
 

  

https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.1320241064803057/1320240818136415/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAKX7aXa-D3v9v5i9Ut_ihQ5RKoCCkLXE1qnv5VTWaIIxiHtt0GjUowQtDDkDD9sL5j19NLayKMZ7Ce&__xts__%5B0%5D=68.ARCBpN3SkYxUzyWNdaIoCkHdlHZ9YODHBlFap72sSpKYtJur53Kt_N0dY_L6wzzcBolgF6n6FcCCcxj-lKNwy-tV7MaN5eaQyNzLIVqbkPbS10Y4X9CmPuCxkY91Sn_iu4g1JrFc1AhErc4EyvbgWBYhR0cyvtM0fg7fNCbS3Cj8Y8BmzBivmvA_5DY-5e9lsnLUtpqvNpbPB8RqEc37y53YsxYT-pp5jhTX0MyDf5p-RCZ--cCaFIDi22wBv6GRSHdGmaqkQA1mf3Xbvm2mrM0uZRtlhlmI0UPDWalA080JnOZ-pJzFWdz0Fs-XwnLvXUe3zT11UY_rQr6eWMScB-IHzQ
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.1320241064803057/1320240818136415/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAKX7aXa-D3v9v5i9Ut_ihQ5RKoCCkLXE1qnv5VTWaIIxiHtt0GjUowQtDDkDD9sL5j19NLayKMZ7Ce&__xts__%5B0%5D=68.ARCBpN3SkYxUzyWNdaIoCkHdlHZ9YODHBlFap72sSpKYtJur53Kt_N0dY_L6wzzcBolgF6n6FcCCcxj-lKNwy-tV7MaN5eaQyNzLIVqbkPbS10Y4X9CmPuCxkY91Sn_iu4g1JrFc1AhErc4EyvbgWBYhR0cyvtM0fg7fNCbS3Cj8Y8BmzBivmvA_5DY-5e9lsnLUtpqvNpbPB8RqEc37y53YsxYT-pp5jhTX0MyDf5p-RCZ--cCaFIDi22wBv6GRSHdGmaqkQA1mf3Xbvm2mrM0uZRtlhlmI0UPDWalA080JnOZ-pJzFWdz0Fs-XwnLvXUe3zT11UY_rQr6eWMScB-IHzQ
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.1320241064803057/1320240818136415/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAKX7aXa-D3v9v5i9Ut_ihQ5RKoCCkLXE1qnv5VTWaIIxiHtt0GjUowQtDDkDD9sL5j19NLayKMZ7Ce&__xts__%5B0%5D=68.ARCBpN3SkYxUzyWNdaIoCkHdlHZ9YODHBlFap72sSpKYtJur53Kt_N0dY_L6wzzcBolgF6n6FcCCcxj-lKNwy-tV7MaN5eaQyNzLIVqbkPbS10Y4X9CmPuCxkY91Sn_iu4g1JrFc1AhErc4EyvbgWBYhR0cyvtM0fg7fNCbS3Cj8Y8BmzBivmvA_5DY-5e9lsnLUtpqvNpbPB8RqEc37y53YsxYT-pp5jhTX0MyDf5p-RCZ--cCaFIDi22wBv6GRSHdGmaqkQA1mf3Xbvm2mrM0uZRtlhlmI0UPDWalA080JnOZ-pJzFWdz0Fs-XwnLvXUe3zT11UY_rQr6eWMScB-IHzQ
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.1320241064803057/1320240818136415/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAKX7aXa-D3v9v5i9Ut_ihQ5RKoCCkLXE1qnv5VTWaIIxiHtt0GjUowQtDDkDD9sL5j19NLayKMZ7Ce&__xts__%5B0%5D=68.ARCBpN3SkYxUzyWNdaIoCkHdlHZ9YODHBlFap72sSpKYtJur53Kt_N0dY_L6wzzcBolgF6n6FcCCcxj-lKNwy-tV7MaN5eaQyNzLIVqbkPbS10Y4X9CmPuCxkY91Sn_iu4g1JrFc1AhErc4EyvbgWBYhR0cyvtM0fg7fNCbS3Cj8Y8BmzBivmvA_5DY-5e9lsnLUtpqvNpbPB8RqEc37y53YsxYT-pp5jhTX0MyDf5p-RCZ--cCaFIDi22wBv6GRSHdGmaqkQA1mf3Xbvm2mrM0uZRtlhlmI0UPDWalA080JnOZ-pJzFWdz0Fs-XwnLvXUe3zT11UY_rQr6eWMScB-IHzQ
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 

 

 
 

PIERWSZA PORAŻKA W TYM SEZONIE 

 
Pierwszą porażkę w tym sezonie zanotowali siatkarze UKS 9 
Leszno. Po dwóch zwycięstwach u siebie, podopieczni 
trenera Roberta Klimkowskiego ulegli w Poznaniu 
tamtejszemu Enea Energetykowi 3:1.  
O wyniku spotkania zadecydowały głównie końcówki, 
nienajlepsze w wykonaniu leszczyńskiego zespołu. 
W spotkanie lepiej weszli gracze UKS 9 Leszno, którzy 
prowadzili niemal do samego końca.  
Coś "zacięło się" w końcówce seta. Przy prowadzeniu 24:19, 
siatkarze z Leszna zaczęli zaskakująco tracić punkty 
i ostatecznie set zakończył się wygraną gospodarzy 28:26. 
Niestety ten stracony set w dużej mierze ustawił dalszy przebieg meczu.  
W drugiej partii zespół UKS 9 Leszno zdołał się jednak zrehabilitować wygrywając do 22. Niestety dobra passa 
nie trwała długo. W trzecim secie siatkarze trenera Klimkowskiego powtórzyli scenariusz z seta pierwszego 
oddając końcówkę miejscowym.  
O przegranej 1:3 przesądził czwarty set, w którym od początku skuteczniejsi byli poznaniacy, 
którzy ostatecznie wygrali do 18. Enea Energetyk Poznań - UKS 9 Leszno 3:1 (28:26, 22:25, 25:20, 25:18)  
Następny mecz UKS 9 Leszno zagra 16 listopada we Wrześni.  
 

 
 

UKS GROM LESZNO NAJLEPSZY WŚRÓD KLUBÓW 

 
UKS Grom Leszno ponownie najlepszy  
w kategorii klubów na II Mistrzostwach Taekwondo ETA 
o Puchar Burmistrza Wschowy. Zawodnicy Gromu 
rywalizowali w dwóch konkurencjach – Poomse i Techniki 
specjalne. Wojownicy UKS Grom zajęli 1 miejsce w punktacji 
ogólnej, natomiast zawodnicy CT Dębno Polskie zdobyli 3 
miejsce. Najwyższe kopnięcie dosiężne Twimio Ap chagi, 
oddał Tomasz Olekszy (260cm).  
Gratulacje dla wszystkich wojowników. 
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SUKCESY ZAWODNIKÓW LESZCZYŃSKIEGO KLUBU 

KARATE INARI 

 
W sobotę 26 października w Grodzisku Mazowieckim odbyły się 
Mistrzostwa Polski JKA Karate, z których zawodnicy 
leszczyńskiego Klubu Karate INARI przywieźli aż cztery medale. 
 
Japan Karate Association jest bez wątpienia jedną  
z najbardziej znanych i technicznie najskuteczniejszych 
organizacji karate na świecie. JKA zrzesza 156 krajów z całego 
świata, a liczbę ćwiczących określa się na ponad 24 miliony osób. 
Równocześnie JKA jest najstarszym na świecie związkiem 
Shotokan Karate. Została założona w 1955 roku, a jej 
współtwórcą był założyciel szkoły Shotokan Karate, sam Gichin 
Funakoshi. W zawodach, które odbyły się 26 października w 
Grodzisku Mazowieckim, wzięło udział 280 zawodników z 20 
klubów, w tym 7 zawodników Leszczyńskiego Klubu Karate INARI.  

 
Mistrzem Polski w karate JKA został 10 letni Miron Łąkowski, 
uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Lesznie. Miron wywalczył złoty 
medal i wspaniały puchar w konkurencji kata chłopców 10 lat. 
Kata to wysoce sformalizowany rodzaj ćwiczeń stosowanych 
w wielu tradycyjnych sportach walki. Są to sekwencje technik 
ataku i obrony, połączone z określonym poruszaniem, 
przyjęciem ściśle określonej pozycji i sposobu oddychania.  
 
Wicemistrzem Polski w karate JKA został Jakub Tęgi, uczeń TEB 
Edukacja w Lesznie. Kuba wywalczył srebrny medal w kata 
chłopców 14-15 lat oraz medal brązowy w kumite chłopców 
14-15 lat open. Walka w karate nosi nazwę kumite i jest 
najtrudniejszym rodzajem treningu.  
 
Brązowym medalistą Mistrzostw Polski w karate JKA został Aleksander Panicz zawodnik LKK INARI na co dzień 
student Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Olek wywalczył brązowy medal w kata mężczyzn +18 lat.  
Start w Mistrzostwach Polski był możliwy dzięki wsparciu Sponsorów Klubu: Urzędu Miasta Leszna, Firmy 
Robinsons Polska z Leszna oraz Firmy PUH ARDEK z Leszna. 
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ZAWODNICY KLUB KARATE SHINTO 

Z OŚMIOMA MEDALAMI 

 
26 października br. odbył się III TURNIEJ Lubin CUP w Karate WKF. Klub 
Karate Shinto w zagłębiu miedziowym reprezentowało 9 zawodników 
zdobywając 8 medali.  
 
Zdobycze medalowe przedstawiają się następująco:  

• Michał Pudzianowski - 1 miejsce w Fantom chłopców 2013-2012  

• Jan Kamieniarz - 1 miejsce w Kumite chłopców 2011-2010 - 29 kg  

• Kacper Gubański - 2 miejsce w Kumite chłopców 2009-2008 -38 kg oraz       
3 miejsce w Kumite chłopców 2009-2008 OPEN 

• Zuzanna Juśkiewicz (debiut w konkurencji) - 3 miejsce w Kumite 
dziewcząt 2007-2006 - 44 kg 

• Adam Przybylski - 3 miejsce w Kihon chłopców 2012 i młodsi 

• Tymon Rauer - 3 miejsce w Kihon chłopców 2012 i młodsi 

• Miłosz Juśkiewicz - 3 miejsce w Kumite chłopców 2011-2012 - 29 kg 
 
Na duże słowa uznania zasługują Barbara Tylińska (debiut w konkurencji kumite) i Bartosz Kusik , którzy 
wracają bez medali ale za to z dużym bagażem doświadczeń i przemyśleń.  
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
 

 

PUCHAR NIE DLA POLONII 

 
W finałowym meczu strefy leszczyńskiej Totolotek Pucharu Polski spotkały się zespoły juniorskie Korony 
Piaski i Stainer Polonii Leszno. 
Pierwsze minuty finałowego starcia należały do leszczynian. Piłkarze Polonii zaczęli mecz odważniej i częściej 
tworzyli zagrożenie pod bramką Korony. Wynik spotkania w 26 minucie otworzył zawodnik gospodarzy 
Mateusz Pijanowski. Tuż przed przerwą wyrównał Jędrzej Jarożek, dzięki czemu do przerwy na tablicy 
wyników widniał remis 1:1. 
Drugą część spotkania lepiej rozpoczęli piłkarze Korony Piaski. Chwilę po zmianie stron gospodarze popisali 
się dobrze wykonanym stałym fragmentem gry, po którym Przemysław Frąckowiak umieścił piłkę w 
leszczyńskiej bramce. Decydujący dla losów spotkania cios w 53 minucie wyprowadził Przemysław 
Frąckowiak, który ładnym strzałem pokonał bramkarza gości.  
 
Leszczynianie do końca walczyli o odrobienie strat, próbowali przede wszystkim gry środkiem boiska. Kilka 
korzystnych okazji miał jeszcze Jedrzej Jarożek, niestety piłka nie znalazła już drogi do siatki przeciwnika. 
Ostatecznie gospodarze w rezultacie 3:1 zasłużenie pokonali drużynę Stainer Polonii Leszno.  
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ZWYCIĘSTWA LESZCZYŃSKICH 

KRĘGLARZY  
 

W niedzielę 10 listopada swoje mecze ligowe rozgrywali 
zawodniczki i zawodnicy kręglarskiej sekcji Polonii 1912 Leszno. 
Leszczynianki wybrały się do Wronek, gdzie rywalizowały 
z miejscową Dziewiątką Amicą. Po wyrównanym pojedynku zespół 
Polonii pokonał gospodynie w stosunku 4:2(2203:2180). Panowie 
na własnym terenie w derbowym pojedynku podejmowali Start 

Gostyń. Po bardzo emocjonującym pojedynku gospodarze zwyciężyli w rezultacie 5:3(3435:3395).  
 

 

PRACOWITY WEEKEND SIATKARZY 
 

Bardzo udany weekend mają za sobą młodzi siatkarze UKS 9 Leszno. Leszczyńscy zawodnicy wykonali plan 
w 100%. W sobotę 9 listopada zwycięstwo w stosunku 3:0 nad zespołem MUKS Jantar Kalisz odnieśli kadeci,  
a dzień później w Kępnie zespół kadetek pokonał 3:1 miejscowy TG Sokół. 
Na drugim miejscu Ogólnopolskiego Turnieju Minisiatkówki w Poznaniu zakończył zespół dwójek  
w składzie: Anastazja Matuszewska, Agatka Wolańska i Zosia Lajsner.  
Udanie zaprezentowali się także juniorzy, którzy w pierwszym meczu turnieju pokonali IUKS Jedynkę Poznań. 
Niestety w drugim meczu w końcówkach dwóch setów lepszy okazał się UKS Piątka Turek i to goście mogą 
cieszyć się z wygranej 2:1.  
Udane zgrupowanie kadry Wielkopolski zaliczył jedyny reprezentant leszczyńskiej drużyny Maciej Smolny.  
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FECHTOWALI W GRODZIE 

KOPERNIKA 
 

11 listopada z okazji Święta Niepodległości w Toruniu odbył się 
turniej młodych florecistów. Najlepszy w zmaganiach młodzików 
okazał się zawodnik Polonii 1912 Leszno Jakub Fogt.  Na najniższym 
stopniu podium stanął Aleks Leśniarek z IKS-u Leszno.  
 
 

 

 

XXVI BIEG NIEPODLEGŁOŚCI 
 

W ramach przygotowań do sezonu grupa wytrzymałościowa UKS Achilles Leszno wystartowała w XXVI Biegu 
Niepodległości w Górze. W doskonałych warunkach pogodowych zawodnicy rywalizowali na dystansach 
od 500m do 2800m. Wyniki z zawodów oraz obszerna relacja zdjęciowa do której serdecznie zapraszamy 
dostępna jest na facebooku UKS Achilles Leszno. Wszystkim zawodnikom gratulujemy osiągniętych wyników. 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

 

DRUGI CYKL SZKOLENIOWY ORGANIZOWANY W RAMACH 

PROJEKTU POSTULATY MŁODEGO LESZNA 

 
W weekend 18-20 października odbył się kolejny cykl szkoleniowy organizowany w ramach projektu 

Postulaty Młodego Leszna, który realizowany jest przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej 

w partnerstwie z Miastem Lesznem. Szkolenia odbyły się w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie, a ich uczestnicy pod okiem eksperta rozwijali i wzmacniali swoje 

kompetencje w zakresie: 

• efektywnego debatowania, w tym: inicjowania debat w przestrzeni publicznej, planowania 

organizacji debaty, a także prowadzenia debaty oksfordzkiej 

• metod pozyskiwania rzetelnych informacji 

• umiejętnego argumentowania swoich poglądów i racji (sztuka argumentacji) 

 
Ponadto młodzież zwiększała swoją wiedzę na temat prowadzenia ewaluacji podejmowanych działań 

lokalnych. Organizatorzy informują, że wciąż jeszcze można dołączać do projektu. Zainteresowanych 

odsyłamy do szczegółowych informacji o projekcie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej. 

PROJEKTY PARTNERSKIE 
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REGRANTING 
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To, że w Lesznie aktywnie działają organizacje społeczne, nikogo już nie zaskakuje. Co robią leszczyńskie 

fundacje i stowarzyszenia? Kogo wspierają? Zachęcamy do zapoznania się z projektami realizowanymi 

przez organizacje w ramach dwóch projektów regrantingowych, których operatorem było 

Stowarzyszenie Centrum PISOP.  

 

„INICJATYWA DLA LESZNA” 

 
„Kwiaty i rak” to inicjatywa Stowarzyszenia „Wygraj siebie”. W jej ramach odbyły się warsztaty, twórcze 
i sceniczne dla seniorów. Najważniejszym punktem projektu był jednak pokaz mody pt. „Zapach radości” 

zorganizowany 21 września w Miejskim Ośrodku Kultury 
i zakończony koncertem pt. „Kabaret starszych Panów… 
zupełnie nowa historia”. Podczas pokazu modelki – seniorki 
ubrane były w czarne stroje, na których umieszczone były 
kwiaty. „Kolor czarny symbolizował chorobę, natomiast 
kwiaty oznaczały wyjście z choroby i szalone rzeczy które 
teraz robimy” – podsumowuje Prezeska Stowarzyszenia 
Teresa Rękosiewicz.  
 

 

 

 

W ramach projektu „Razem możemy więcej” 1 czerwca 
Stowarzyszenie Echo zorganizowało Piknik Rodzinny w Parku 
Satyryków. Były: gry, zabawy, animacje, muzyka, pyszne 
jedzenie. Zainteresowani mogli także zwiedzić Teatr Miejski. 
Nie były to jednak jedyne działania zaplanowane w ramach 
projektu. Po przeprowadzonych szkoleniach, zorganizowany 
został happening na leszczyńskim Rynku. „Żywności nie 
marnuję, dlatego ją przekazuję!  - to jedno z haseł 
happeningu. Tym samym chcemy zapobiec bezsensownemu 
marnowaniu żywności i zachęcić wszystkich do podzielenia się 
żywnością  z potrzebującymi” opowiada o inicjatywie Prezeska Stowarzyszenia Hanna Hendrysiak.  
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 W ramach projektu „Lato z Seniorami PZN 2019 r.” w siedzibie 
Polskiego Związku Niewidomych odbywały się warsztaty 
dietetyczne oraz turniej strzelecki.  Seniorzy uczestniczyli 
w zajęciach fitness, podczas których ćwiczyli pod okiem 
trenerki. Uczestnicy projektu rozegrali także 2 turnieje gier 
planszowych. „Graliśmy w warcaby, szachy oraz specjalną grę 
dla niewidomych „Rewersi”,  opisaną brajlem. Mogli w nią grać 
zarówno niewidomi, jak i osoby z zasłoniętymi oczami” 
– opowiada o turnieju Prezes Stowarzyszenia Jędrzej 
Antkowiak.  

 
Projekt „Razem raźniej”, realizowany przez Fundację Prodeste, 
kierowany był do młodych dorosłych w spektrum autyzmu. 
„Uczestnicy realizowali program rozwoju kompetencji 
społecznych i emocjonalnych, a także uczyli się akceptacji 
wewnątrz grupy” powiedziała przedstawicielka Fundacji 
Prodeste Ewa Dobiała. W ramach projektu odbyły się warsztaty 
psychologiczne oraz zajęcia arteterapeutyczne, w czasie 
których uczestnicy mieli możliwość wyrażenia siebie poprzez 
sztukę.  
 

Stowarzyszenie "Nasza Alternatywa" w ramach swojego 
projektu przygotowało spektakl profilaktyczny „MAM  
ALTERNATYWĘ”. Tematyką spektaklu były problemy 
z jakimi boryka się młodzież, m.in. kłopoty w domu, 
przemoc, odrzucenie w szkole. „Jeśli młody człowiek 
ma problemy chcemy mu powiedzieć, że może szukać 
pomocy i znaleźć alternatywę dla tego z czym źle się 
czuje” mówi Helena Strzałkowska, szefowa MCP 
Alternatywa. Spektakl został pokazany 25 października 
w MOK-u, i 28 października w Teatrze Miejskim.  
 
 

W ramach projektu „Pora na seniora” Stowarzyszenie 
Pozytywka organizowało spotkania dla seniorów w plenerze 
połączone ze wspólnym gotowaniem dań w kociołku. Spotkania 
przeprowadzone były w formule KAWIARNI OBYWATELSKIEJ. 
„Cieszymy się, ze dzięki cyklicznym spotkaniom, seniorzy 
nawiązali relacje, które owocują kontaktami indywidualnymi” 
mówi członkini Zarządu Stowarzyszenia Małgorzata Poloczek.  
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Uczestnicy projektu „Integracja do mobilizacji” realizowanego 
przez Fundację Odzew, członkowie CIS pojechali na jeden dzień 
do Boszkowa na zajęcia integracyjne. Ponadto odbyło się 
spotkanie edukacyjne z zakresu edukacji zawodowej, spotkanie 
z pedagogiem, spotkanie z edukacji społecznej. „Tematyka 
spotkań dotyczyła aktywizacji osób wykluczonych społecznie 
oraz zwiększenia potencjału społeczności lokalnej” opowiada 
Prezes Fundacji Stanisława Nawrocka.  
 
 

 
W ramach projektu „Lato w Lesznie w nadmorskim klimacie” 
w Spółdzielni Socjalnej Kuba Bart odbyły się seanse w grocie 
solnej. Celem spotkań było poprawienie jakości zdrowia dzieci, 
osób dorosłych i seniorów. Ponadto dla wszystkich 
mieszkańców odbyły się spotkania z piosenką przy pianinie. 
„Tematem muzycznych spotkań były wspomnienia z młodości, 
pieśni ludowe, współczesne i dla dzieci” wspomina Prezes 
Zarządu Krzysztof Kubiak.  
 
 
 

 
 
„W samym sercu miasta” to projekt Stowarzyszenia Leszczyński  
Bank  Żywności, w ramach którego odbyły się zajęcia 
rękodzielnicze i ogrodnicze kierowane do mieszkańców 
obszaru rewitalizacji. W czerwcu odbył się też Wielki Piknik 
Wolontariacki w Parku Satyryków w Lesznie. Była Zumba, zamki 
dmuchane, gry i zabawy zręcznościowe, poczęstunek i wiele 
innych atrakcji. W lipcu odbywały się z kolei pikniki 
podwórkowe, zajęcia rękodzielnicze, wspólne grillowanie, gry, 
zabawy.  „Wolontariusze i uczestnicy projektu prezentowali 
społeczności lokalnej gry i zabawy podwórkowe z dawnych lat, 
piekli ciasta z owoców sezonowych” opowiada Prezeska Stowarzyszenia Katarzyna Jaśkowiak. 
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„AKTYWNI DLA LESZNA” 

 

Stowarzyszenie „Wygraj siebie” – „Stanisław Moniuszko na AOL” 
Warsztaty taneczne  „Od Stanisława do Sławomira” miały na celu zachęcenie seniorów oraz młodzież  do 
wspólnej zabawy przez taniec, a także była to lekcja historii. Przejście z muzyki dawnej do współczesnej jest 
zamierzone i sprowadza się do przypomnienia osobom starszym i zapoznania z muzyką Stanisława Moniuszki 
osoby młode. Celem uczestniczenia w warsztatach  jest pokazanie społeczeństwu , że tańczyć można bez 
względu na wiek a taniec może być jedną z form aktywności. W ramach warsztatów przygotowano 
inscenizację, którą rozpoczął taniec do muzyki Stanisława Moniuszki „Prząśniczka”, dalej tańczyli do muzyki 
europejskich kompozytorów, a na końcu do utworu Sławomira „Miłość w Zakopanym” Odbywały się 
spotkania otwarte o Moniuszce dla mieszkańców Leszna, które prowadził historyk, a także spotkania 
śpiewacze „Śpiewamy Moniuszkę” Spotkania odbywały się w Klubie Seniora Wrzosowy Zakątek, 
prowadzonym przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”. Premiera tańca odbyła się podczas Festynu AOL na 
Stadionie. W czasie tygodnia AOL zatańczyli również na ul. Moniuszki.  
 
Ochotnicza Straż Pożarna Leszno  - Miasto – „Szkolenie psa poszukiwawczego” 
Zadanie polegało na udziale psa oraz przewodnika psa (wolontariusza OSP) w szkoleniu przeprowadzonym 
przez trenera behawioralnego polegającym na wykorzystaniu psa tropiącego w poszukiwaniu osób żywych, 
zwłok zwęglonych oraz zwłok rozkładających się. W ramach projektu trzech wolontariuszy z OSP 
przeprowadzało pogadanki w wybranych placówkach edukacyjnych, stowarzyszeniach/fundacjach z zakresu 
odpowiedniego traktowania zwierząt oraz odpowiednich zachowań w obliczu niebezpieczeństw związanych 
z żywiołami.  
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Stowarzyszenie Pierwiastek Radości – „Nie zadymiaj. 
Dbamy o czyste powietrze nad Lesznem” 
Celem projektu "Nie zadymiaj " było wzmocnienie 
postaw obywatelskich 50 uczniów i ich rodziców z 
terenu Miasta Leszna poprzez kampanię informacyjną 
na temat gospodarowania odpadami. 
Uczniowie pod okiem nauczycieli przygotowali ulotki, 
które później rozdawali podczas Festynu AOL. W 
czasie festynu przeprowadzono quiz ekologiczny, 
dotyczący wiadomości na temat segregowania 
odpadów oraz pokaz chemiczny, mający na celu 
zobrazowanie skutków niewłaściwego 
gospodarowania odpadami. Konkurs plastyczny „Nie 
zadymiaj” został ogłoszony na stronie szkoły i na 
portalach społecznościowych, nabór był otwarty. 

Przed przystąpieniem do wykonania prac uczestnicy 
mieli możliwość uczestniczenia w wykładzie eksperta z 

dziedziny sztuki nowoczesnej, pop artu. Celem  konkursu 
plastycznego "Nie zadymiaj" było wykorzystanie odpadów 

wtórnych np. puszek, butelek plastikowych, makulatury itd. Działania miały uświadomić możliwości 
ponownego wykorzystania odpadów. Odbyły się warsztaty z robienia ekotoreb. Idea ekotoreb wpisała się w 
działania związane z ochroną środowiska i zmniejszenia eksploatacji foliowych i plastikowych toreb. 
Uczniowie wraz z rodzicami i nauczycielami uszyli i udekorowali  ekotorby, które zostały rozdane uczestnikom 
późniejszych pokazów chemicznych i spotkania z ekspertem. Pokaz chemiczny był częścią przedstawiania na 
temat niskiej emisji, czyli zanieczyszczeń pochodzących z domowych pieców grzewczych i lokalnych kotłowni 
węglowych. Wiedza została podana w przystępny, atrakcyjny sposób, angażujący uczniów. Celem pokazu 
było pokazanie konsekwencji niewłaściwej utylizacji odpadów we własnych gospodarstwach domowych. 
Uczestnicy spotkania wzięli udział w pokazach chemicznych prezentujących skutki niewłaściwego 
gospodarowania odpadami a także spotkali się z ekspertem do spraw ochrony  środowiska. 
 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat" – „Zdrowi i świadomi. Edukacja 
i promocja zdrowego odżywiania i zdrowego stylu życia wśród osób niepełnosprawnych i mieszkańców 
Leszna” 
Podczas pikniku Aktywne Obywatelskie Leszno zorganizowano stoisko ze zdrową żywnością, prowadzone 
były porady eksperckie w zakresie dietetyki i zdrowej żywności dla mieszkańców Leszna i osób 
niepełnosprawnych.  W ramach projektu zorganizowano również bieg integracyjny w Nadleśnictwie Karczma 
Borowa dla 50 osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Przygotowano wiele zabawy i animacji dla 
dzieci i osób niepełnosprawnych, wydarzenie zakończyło się wspólnym ogniskiem.  
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Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników Survivalu Strzelectwa Sportowego i Wspinaczki Górskiej „Survival 
Team Leszno” – „Wspinaczka i Survival- aktywność dla 
każdego” 
Projekt był trzyetapowy:  
- odbyło się szkolenie z technik linowych dla Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Szkolenie objęło ok. 40 żołnierzy, którzy 
przeszkoleni zostali z asekuracji, podejścia 
z wykorzystaniem lin oraz zjazdu. Było to szkolenie 
z technik linowych dla stacjonujących w Lesznie żołnierzy ze 
125 batalionu lekkiej piechoty z Wielkopolskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. Żołnierze ci są przeznaczeni do 
działań na terenie Leszna i okolic, 
 
 

 
 

 
 - podczas festynu AOL zorganizowano stanowisko 
do wspinaczki linowej dla wszystkich chętnych mieszkańców 
miasta Leszna, uczono różnych technik survivalowych, 
 - zorganizowano dla mieszkańców nocny marsz terenowy z 
przeszkodami linowymi i zadaniami o charakterze 
survivalowym Zamontowano na trasie marszu kilka 
przeszkód linowych tj. most komandosa, wejście za pomocą 
sprzętu na drzewo, przeprawę wodną oraz rozpalanie ognia 
za pomocną krzesiwa. Marsz zakończył się wspólnym 

ogniskiem wszystkich uczestników.  
 

 
 
Fundacja sztuka – „Pierwsza pomoc - Twój obywatelski 
obowiązek” 
Odbyły się warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. 
Każdy z warsztatów składał się zarówno z części 
teoretycznej jak i praktycznej. Łącznie przeszkolonych 
zostało ok. 20 osób. Spotkania prowadził ratownik 
medyczny. 
Odbyły się dwa warsztaty na tematy związane z edukację 
obywatelską. Podczas zajęć uczestnicy wypracowali 
scenariusz filmu, który zostanie nagrany i zmontowany na 
potrzeby kampanii społecznej. 
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Podczas warsztatów zostały także podjęte tematy 
odpowiedzialności prawnej za nieudzielenie 
pomocy czy też przedstawienie pracy ratownika 
medycznego. Podczas festynu AOL i na stoisku 
Fundacji, zorganizowano spotkanie 
z ratownikiem medycznym i uczono pierwszej 
pomocy.  
 
Stowarzyszenie Echo – „Aktywnie z Echo” 
Odbyły się warsztaty kulinarne podczas których  
uczestnicy projektu ( młodzież i osoby starsze  
integrowały się podczas  wspólnych spotkań, 
omawiając potrawy popularne w czasach  
młodości osób starszych, a popularne teraz).  
Zorganizowano dla mieszkańców pokazy 
rekonstrukcyjne, stowarzyszenie do współpracy 
zaprosiło grupę  historyczną " Smoki Sigurda”. 
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                                              WIADOMOŚĆI 
 
 
 
 

                               Zmiana sposobu składania ofert w ramach otwartych              
                          konkursów ofert na realizację zadań publicznych w roku 2020. 

Urząd Miasta Leszna informuje o zmianie w 
sposobie składania ofert w ramach otwartych 
konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych  w oparciu o ustawę o działalności 
pożytku publicznego oraz ustawę o sporcie. 

Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie formularza oferty przy wykorzystaniu generatora 
wniosków e-NGO dostępnego pod adresem www.leszno.engo.org.pl. 

Generator eNGO jest narzędziem pomocniczym przy przygotowaniu oferty, zmianie kosztorysu 
i harmonogramu oraz sprawozdania z realizacji zadania publicznego. 

Korzystanie z aplikacji jest możliwe po dokonaniu rejestracji i zalogowaniu się w programie. Organizacja, 
która planuje złożyć ofertę w ramach otwartego konkursu ofert dokonuje rejestracji na stronie 
www.leszno.engo.org.pl.Rejestracja powinna nastąpić co najmniej 24 godziny przed zakończeniem terminu 
składania ofert z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Minimalne wymagania techniczne przy korzystaniu  z Generatora eNGO: 
Wymagania systemowe dla Generatora 

• komputer (lub tablet) z dowolnym systemem operacyjnym z przeglądarką internetową 
oraz dostępem do sieci Internet. 

Zalecana rozdzielczość ekranu to 1280x800 lub więcej. W mniejszych rozdzielczościach mogą pojawiać się 
problemy z prawidłowym wyświetlaniem interfejsu użytkownika. 
Wspierane przeglądarki internetowe: 

• Internet Explorer 10 (i nowsze) 
• Aktualne wersje przeglądarek: Google Chrome, Mozilla Firefox, Opera, Safari. 

Za prawidłowo złożoną ofertę uznaje się tylko ofertę wysłaną za pomocą generatora eNGO oraz złożoną 
w wersji papierowej w miejscu wskazanym w ogłoszeniu konkursowym. 

Ewentualne problemy z działaniem generatora  należy zgłaszać  mailowo 
pod adresem  pomoc@engo.org.pl  lub telefonicznie pod numerem (33) 444 66 91. 

Szczegółowe informacje o programie i możliwościach jego wykorzystania w tym instrukcja obsługi, filmy 
instruktażowe znajdują się na stronie www.engo.org.pl oraz na stronie www.ngo.leszno.pl  

http://www.leszno.engo.org.pl/
http://www.leszno.engo.org.pl/
mailto:pomoc@engo.org.pl
http://www.engo.org.pl/
http://www.ngo.leszno.pl/
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                                   Program Współpracy na rok 2020 uchwalony!  
 
Na XV sesji Rady Miasta Leszna podjęto uchwałę o przyjęciu Rocznego Programu Współpracy na 2020 rok!  
 
Program współpracy jest dokumentem określającym politykę realizowaną przez Miasto Leszno wobec 
trzeciego sektora oraz kierunki dalszej, efektywnej współpracy między sektorami.  
 
Na dokument składają się cele, zasady oraz formy współpracy, w tym zadania priorytetowe, jakie planuje się 
powierzyć organizacjom pozarządowym do realizacji. Program zawiera także opis sposobu jego realizacji, 
kryteria ewaluacyjne, informację o sposobie jego tworzenia z uwzględnieniem przebiegu konsultacji 
społecznych, a także sposób powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 
złożonych w otwartych konkursach ofert. 
 
Głównym celem programu jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz wspieranie różnych form 
i płaszczyzn współpracy międzysektorowej, w tym przede wszystkim współdziałanie z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych. Implementacja zapisów programu ma służyć 
wzrostowi poziomu życia mieszkańców.  
 
Przyjęcie „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi (…) na 2020 r.” 
zgodne jest z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która nakłada 
na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia go w terminie do 30 listopada roku 
poprzedzającego realizację programu.  
Miasto Leszno, dążąc do zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, konsekwentnie od lat rozwija współpracę 
z sektorem pozarządowym, dbając o to, by współpraca 
ta nieustannie się umacniała i rozwijała na wielu 
płaszczyznach i przynosiła korzyści nie tylko obu stronom, 
ale przede wszystkim mieszkańcom. W celu zapewnienia 
wysokiej jakości, skuteczności i efektywności współpracy, 
najważniejsze decyzje związane z kierunkami jej rozwoju, 
podejmowane są wspólnie.  
 
Program powstał w oparciu o wiedzę, praktykę i doświadczenie samorządowców oraz organizacji 
pozarządowych jako wspólny wyraz dążenia do realizacji zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej.  
 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tworzenie tego ważnego dokumentu.  
Dziękujemy za wyrażanie swoich opinii i zgłaszanie uwag!.  
Razem budujemy Aktywne Obywatelskie Leszno 
 
 
 
 

Na stronie www.ngo.leszno.pl opublikowane zostało sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji rocznego (na 2020) programu współpracy Miasta Leszna z organizacjami 

pozarządowymi. Zapraszamy do zapoznania się z materiałem. 
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Harmonogram ogłaszania konkursów na rok 2020 
 przez Miasto Leszno. 

                    Biuro ds. uzależnień 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (w tym 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii),  
a także promocji i organizacji wolontariatu, w tym m.in.: 

podejmowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu promocję 
zdrowia i rozpowszechnienie zdrowego stylu życia 

Listopad  2019 

prowadzenie klubów abstynenckich Listopad 2019 

prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od alkoholu Listopad 2019 

działania profilaktyczno- terapeutyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
alkoholowym z uwzględnieniem zajęć sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych 

Listopad 2019 

realizacja warsztatów i grup terapeutycznych dla młodzieży z grup ryzyka (narkotyki , 
alkohol) oraz wzmacnianie rodzin w tworzeniu sprzyjających warunków 
wychowawczych, świadczenie pomocy dla młodzieży w ośrodku wsparcia dziennego 

Listopad 2019 

prowadzenie Leszczyńskiego Biura Wolontariatu Listopad 2019 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania 
szans tych rodzin i osób, które będą realizowane poprzez: 

pomoc w Ośrodku Interwencyjno-Readaptacyjnym Listopad 2019 

pomoc w Domu Dziecka Listopad 2019 

pomoc w Środowiskowym Domu Samopomocy Listopad 2019 

pomoc dla kobiet z dziećmi w mieszkaniach wspomaganych/treningowych Listopad 2019 

specjalistyczne poradnictwo dla osób/rodzin w trudnych sytuacjach życiowych Listopad 2019 

aktywizacja seniorów w klubach, świetlicach i innych punktach Listopad 2019 

pomoc socjalna, materialna i żywnościowa Styczeń 2020 

działania na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób wykluczonych 
społecznie 

tryb ustawy  
o zatrudnieniu socjalnym 

działania w zakresie rehabilitacji społecznej, przeciwdziałania marginalizacji i 
wykluczeniu osób z niepełnosprawnościami 

Styczeń 2020 

działania na rzecz osób paliatywnie chorych, przewlekle chorych, niesamodzielnych 
wymagających codziennej opieki i wsparcia oraz ich rodzin i opiekunów 

Listopad 2019 

działania profilaktyczne mające na celu zapobieganie powstawaniu i pogłębianiu 
dysfunkcji społecznych 

Styczeń 2020 

specjalistyczne wsparcie dla osób niesłyszących i niedosłyszących Listopad 2019 

wspieranie rozwoju wspólnot lokalnych i inicjatyw włączających obywateli w prace na 
rzecz Miasta 

Styczeń 2020 

zajęcia usprawniające dla osób z niepełnosprawnościami służące ich usamodzielnianiu Listopad 2019 

propagowanie pozytywnego wizerunku rodziny poprzez działania w Klubach 
Rodzinnych 

Styczeń 2020 
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zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla młodzieży 
eksperymentującej i używającej narkotyki , prowadzenie spotkań z młodzieżą 

Listopad 2019 

prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży metodą harcerską Listopad 2019 

podejmowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu promocję 
zdrowia i rozpowszechnienie zdrowego stylu życia 

Listopad  2019 

prowadzenie klubów abstynenckich Listopad 2019 

prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od alkoholu Listopad 2019 

działania profilaktyczno- terapeutyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
alkoholowym z uwzględnieniem zajęć sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych 

Listopad 2019 

realizacja warsztatów i grup terapeutycznych dla młodzieży z grup ryzyka (narkotyki , 
alkohol) oraz wzmacnianie rodzin w tworzeniu sprzyjających warunków 
wychowawczych, świadczenie pomocy dla młodzieży w ośrodku wsparcia dziennego 

Listopad 2019 

prowadzenie Leszczyńskiego Biura Wolontariatu Listopad 2019 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla młodzieży 
eksperymentującej i używającej narkotyki, prowadzenie spotkań z młodzieżą 

Listopad 2019 

 

Wydział Kultury i Sportu 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, w tym m.in.: 

wspieranie działań kulturalnych na rzecz środowiska lokalnego Listopad 2019 

wspieranie działań na rzecz edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży Listopad 2019 

wspieranie lokalnych inicjatyw wydawniczych Listopad 2019 

 

Wydział Kultury i Sportu 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym m.in.: 

szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w klubach sportowych oraz sport osób 
niepełnosprawnych 

Listopad 2019 Konkursy 
ogłaszane na 

podstawie 
ustawy  

o sporcie 

organizacja znaczących dla Miasta Leszna imprez sportowo-rekreacyjnych oraz 
zawodów sportowych 

Listopad 2019 

rozwój sportu na terenie Miasta Leszna – I Tura 2020 Listopad 2019 

rozwój sportu na terenie Miasta Leszna – II Tura 2020 Czerwiec 2020 

Małe granty do wyczerpania puli środków 

 

Wydział Spraw Obywatelskich 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym m.in. Prowadzenie działań z 
zakresu promocji i ochrony zdrowia w tym organizacja kampanii promujących 
zdrowy styl życia i podnoszących świadomość zdrowotną mieszkańców 

Wydział nie ogłasza otwartych 
konkursów ofert, dotacje są 

przyznawane w formie małych 
grantów 

 

Wydział Ochrony Środowiska 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania związane z ekologią i ochroną zwierząt oraz ochroną dziedzictwa 
przyrodniczego 

I półrocze 2020 
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Wydział Promocji i Rozwoju 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 
Leszna i zagranicznych gmin 

I kwartał 2020 

 

Wydział Promocji i Rozwoju 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie rewitalizacji I kwartał 2020 

 

Wydział Promocji i Rozwoju 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie rozwoju gospodarczego w tym przedsiębiorczości Miasta Leszna 
w formie m.in. szkoleń, wystaw, targów, konferencji 

I kwartał 2020 

 

Biuro Pełnomocnika ds. współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 
w tym m.in.: 

tworzenie warunków do budowania współpracy oraz wspieranie przedsięwzięć 
integrujących środowisko lokalne, poprzez podejmowanie inicjatyw nakierowanych 
na wzrost aktywności społecznej mieszkańców 

I kwartał 2020 

kształtowanie postaw obywatelskich z uwzględnieniem edukacji lokalnej i regionalnej, 
w szczególności poprzez organizację inicjatyw związanych z obchodami 100-lecia 
powrotu Leszna do macierzy 

wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich 
pracy oraz współorganizowanie szkoleń mających na celu podnoszenie kwalifikacji i 
efektywności pracy osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych 

Biuro Prawne 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego poprzez 
prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego 
na terenie miasta Leszna 

Listopad/Grudzień 2019 

Centrum Informacji Turystycznej 

Obszar zadań 
Planowany termin ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert 

Zadania w zakresie wspierania inicjatyw służących tworzeniu zróżnicowanej oferty turystyczno-rekreacyjnej, w tym m.in.: 

Znakowanie szlaków i obiektów turystycznych w mieście związanych z 100-leciem 
powrotu Leszna do macierzy 

Kwiecień 2020 

Organizacja imprez rekreacyjnych i turystycznych na terenie Leszna związanych z 100-
leciem powrotu Leszna do macierzy  

Działania mające na celu rozwój infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej 

Kreowanie nowych form turystyki i  produktów turystycznych  

Działania na rzecz rozwoju turystyki wśród dzieci i młodzieży 



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

37 

37 

                                                                              

                                           Zgłoś się do udziału w pracach komisji konkursowych. 

 
 

Prezydent Miasta Leszna ogłosił nabór do bazy kandydatów oceniających projekty organizacji 
pozarządowych, ubiegających się o dofinansowanie ze środków miejskich na rok 2020.  
 
Celem naboru jest utworzenie listy kandydatów na członków komisji konkursowych wskazanych przez 
organizacje pozarządowe lub podmioty działającej w obszarze pożytku publicznego, którzy są zainteresowani 
udziałem w pracach komisji konkursowych oceniających oferty na realizację zadań publicznych w 2020.  
 
Miasto Leszno chce po raz kolejny stworzyć bazę kandydatów 
gotowych oceniać projekty organizacji pozarządowych, które 
ubiegają się o dofinansowanie ze środków miejskich. Na jej 
podstawie Prezydent Miasta Leszna powołuje członków komisji 
konkursowych reprezentujących III sektor. Wspólna opinia 
- urzędników i przedstawicieli organizacji staje się podstawą 
do decyzji Prezydenta komu i w jakiej wysokości przyznać 
dofinansowanie na projekty realizowane dla naszego miasta. 
Do pracy w komisjach konkursowych zapraszani są specjaliści 
w danej tematyce konkursu. A ponieważ wachlarz tematyki 
konkursowej jest szeroki, potrzebni są różnorodni eksperci, 
od specjalistów z zakresu pomocy społecznej czy ochrony zdrowia 
po fachowców w zakresie kultury, sportu czy rewitalizacji. Ważne jest 
również by znać realia pracy w III sektorze, rozumieć potrzeby 
środowiska i mieć wizję jego rozwoju. Do bazy kandydatów organizacja pozarządowa może rekomendować 
dwie osoby. Zgłoszona osoba będzie mogła opiniować projekty organizacji, z którymi w żaden sposób nie jest 
związana. Ma to pozwolić na obiektywną ocenę jakości projektu i jego przydatności dla miasta.  Choć praca 
w ramach komisji konkursowych jest bezpłatna, to z pewnością może dać dużo satysfakcji i stanowić cenne 
doświadczenie. Udział w komisji pozwala współdecydować przedstawicielom ngo na jakie działania 
pozarządowe w Lesznie wydatkowe są pieniądze publiczne. Jest sposobem na doskonalenie współpracy 
sektora samorządowego i pozarządowego. Wybranie najbardziej potrzebnych i wartościowych projektów 
dla naszego miasta wspólnie staje się łatwiejsze. Każdy z członków komisji konkursowych może otrzymać 
referencje na zakończenie prac i wykorzystać zdobyte doświadczenie zarówno przy pisaniu projektów, 
jak i przy ocenie ich w innych konkursach.  
 
Zgłoszenia kandydatów odbywają się za pomocą specjalnego formularza, który dostępny jest na stronie 
www.ngo.leszno.pl. Wystarczy przesłać skan wypełnionego zgłoszenia na adres mailowy: ngo@leszno.pl  
 
Termin nadsyłania zgłoszeń mija 25 listopada.  
 

Przesłanie właściwie wypełnionego zgłoszenia jest jednoznaczne  
z dołączeniem kandydata do bazy. Zapraszamy do współpracy! 

mailto:ngo@leszno.pl
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                                      CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA  

 

Już niedługo najprzyjemniejszy czas w roku, czyli czas Świąt Bożego Narodzenia! Jak co roku chcemy dla Was 
przygotować specjalny mikołajkowy numer Leszczyńskiego Informatora Pozarządowego, w którym 
będziemy informować o różnych, ciekawych inicjatywach podejmowanych przez leszczyńskie Organizacje 
Pozarządowe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przesłane przez Was materiały zostaną zamieszczone w specjalnym numerze mikołajkowym Leszczyńskiego 
Informatora Pozarządowego oraz na stronie www.ngo.leszno.pl i FB leszczyńskie NGO. 
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                                      PRZEWODNIK PO STRONIE 
 
 

 

Od 2018 roku działa strona internetowa  www.ngo.leszno.pl,  
która powstała z myślą o promocji działań  
leszczyńskich organizacji pozarządowych.  

Drogie Leszczyńskie Organizacje Pozarządowe,  
to miejsce jest dla Was. 

Portal ngo.leszno.pl jest zarezerwowany i otwarty dla organizacji pozarządowych działających na terenie 
miasta Leszna lub na rzecz jego mieszkańców. 

Zainteresowani jesteśmy prezentacjami 
leszczyńskich organizacji i ich ofertami kierowanymi 
do mieszkańców Leszna. 

Chcemy w tym miejscu informować mieszkańców 
Leszna i inne organizacje pozarządowe działające na 
terenie miasta o: 

• projektach leszczyńskich organizacji 
pozarządowych skierowanych do 
mieszkańców Leszna, 

• konferencjach, szkoleniach, wykładach, 
prezentacjach, zajęciach dla dzieci, 
młodzieży, seniorów, itp. (relacje z wydarzeń 
mogą być ilustrowane zdjęciami, grafikami), 

• dobrych praktykach, ogłoszeniach i ofertach 
wolontariatu, 

• możliwościach ubiegania się o fundusze 
zewnętrzne dla NGO. 

Za pośrednictwem portalu chcemy: 

• udostępniać organizacjom rzetelne 
informacje, 

• promować społeczeństwo obywatelskie, 
• budować sieć relacji pomiędzy NGOs w Lesznie, 
• udostępnić bazę danych o organizacjach pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Leszna. 

Poprzez stronę www.ngo.leszno.pl chcemy zaprezentować mieszkańcom miasta Leszna działania 
prowadzone przez leszczyńskie organizacje. 

http://www.ngo.leszno.pl/
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Na głównej stronie znajdziecie: 

• opisy wydarzeń organizowanych przez leszczyńskie organizacje pozarządowe, 
• relacje z wydarzeń (np. warsztatów, koncertów, meczy sportowych ) organizowanych przez 

stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, spółdzielnie socjalne, 
• opisy różnych inicjatyw i projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe, 
• relacje z posiedzeń/spotkań z udziałem NGO i dotyczących III sektora, 
• artykuły dotyczące organizacji pozarządowych (np. w temacie zmian w prawie, zapowiedzi 

konkursów). 

W zakładce KALENDARZ znajdziecie: 

• zapowiedzi wszystkich wydarzeń organizowanych dla i przez organizacje pozarządowe 
(np. happeningów, szkoleń, seminariów, warsztatów, gier miejskich, koncertów, meczy sportowych, 
ale również konsultacji społecznych z NGO) 

W zakładce WSPÓŁPRACA Z NGO znajdziecie m.in. : 

• informacje o Programie Współpracy (w tym o komisjach konkursowych, konsultacjach społecznych 
i sprawozdania), 

• informacje o Wolontariacie w mieście, 
• praktyczne ABC, czyli informacje jak założyć PES, 
• użyteczne dla NGO (czyli pojęcia, poradniki, broszury, ważne strony internetowe, informacje 

o patronacie, materiały do pobrania oraz infografiki miejskie), 
• dodaj do portalu (czyli prezentacje i projekty leszczyńskich NGO, tablicę ogłoszeń), 
• informacje przydatne seniorom, 
• multimedia (czyli galerię zdjęć oraz materiały video), 
• broszurę „Co słuchać w Trzecim Sektorze”. 

W zakładce KAMPANIE I PROJEKTY znajdziecie m.in. 

• informacje o kampaniach prowadzonych przez Miasto Leszno adresowanych do organizacji 
pozarządowych i mieszkańców, 

• informacje o kampaniach realizowanych wspólnie przez organizacje pozarządowe i Miasto Leszno, 
• informacje o projektach realizowanych w partnerstwie, 
• informacje o animacji aktywności Trzeciego Sektora. 

W zakładce AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO znajdziecie: 

• informacje o kampanii oraz o inicjatywach podejmowanych w kierunku aktywności społeczności 
lokalnej, 

• praktyczne informacje oraz co, gdzie, kiedy. 
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 W zakładce FUNDUSZE znajdziecie: 

• informacje o ogłaszanych konkursach ofert przez Urząd Miasta Leszna, 
• informacje o wynikach konkursów, 
• informacje o tzw. „małych grantach”, 
• bazę konkursów (grantów zewnętrznych). 

W zakładce BAZA NGO znajdziecie: 

• wykaz fundacji , stowarzyszeń, klubów sportowych, spółdzielni socjalnych, 
• formularz dodania się do bazy. 

Uwaga! Organizacje pozarządowe realizujące działania na rzecz miasta Leszna oraz jego mieszkańców mogą 
promować swoje wydarzenia i aktywności za pośrednictwem kanałów Biura Pełnomocnika ds. Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta Leszna. 

Do dyspozycji możliwe jest udostępnianie informacji:  

• na stronie internetowej www.ngo.leszno.pl 
• na portalach społecznościowych: Facebook, Twitter, Instagram, kanał YouTube Leszczyńskie NGO 

Lajkujcie, komentujcie, udostępniajcie  i odwiedzajcie nasz portal. 

  

http://www.ngo.leszno.pl/
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 
 

 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź 

na bieżąco! 
  

mailto:ngo@leszno.pl
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